ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TỊNH BIÊN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 279/QĐ-UBND  Phường Tịnh Biên, ngày 19 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban biên tập

Trang thông tin điện tử phường Tịnh Biên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỊNH BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/ 2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính

phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan

nhà nước trên môi trường mạng trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Công văn số 577/STTTT-TTCNTT ngày 27 tháng 4 năm 2023 của Sở

thông tin và truyền thông tỉnh An Giang, về việc gợi ý thành lập Ban biên tập

trang thông tin điện tử cấp xã;

Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê phường Tịnh Biên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử phường Tịnh Biên

gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Bích, Phó Chủ tịch UBND phường, Trưởng Ban;

2. Ông Lý Thanh Sang, Công chức Văn phòng – Thống kê, Phó Ban;

3. Ông Huỳnh Thanh Tuấn, Công chức Văn hóa – Xã hội, Thành viên;

4. Ông Tống Văn Tùng, Công chức Tư pháp – Hộ tịch, Thành viên;

5. Ông Nguyễn Thiện An, Cán bộ quản lý trật tự đô thị, Thành viên;

6. Bà Tống Thị Chi, cán bộ phụ trách Đài Truyền Thanh, Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban biên tập:

1/ Ban Biên tập có trách nhiệm xây dựng kế hoạch các hoạt động; biên tập

nội dung thông tin về bài viết, hình ảnh, dữ liệu, tài liệu để đăng tải trên Trang

thông tin điện tử phường. Chương trình phát thanh định kỳ; viết và cung cấp tin,

bài viết để biên tập chương trình phát thanh hàng tháng; phát sóng, tiếp âm, tiếp

sóng của Đài truyền thanh hàng ngày.

2/ Trưởng Ban biên tập chịu trách nhiệm chung trong công tác quản lý điều

hành và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên của Ban biên tập.

3/ Các thành viên của Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

 2

4/ Trưởng Ban biên tập Trang thông tin điện tử phường được sử dụng con

dấu của UBND phường để triển khai các nhiệm vụ trong quá trình hoạt động.

5/ Kinh phí hoạt động của Ban biên tập thực hiện theo quy định của pháp luật

hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng – Thống kê, Công chức Tài chính – Kế toán, các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trịnh Tấn Lực

 3

		2023-12-19T09:37:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TỊNH BIÊN<tttinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!